
 
 
 
 
 
 
 

 
Tisková zpráva: Soutěž „Vynálezy z PET lahví“ 

 
Tato soutěž je  součástí prvního výukového balíčku projektu „Vzkaz v lahvi“. Soutěž je 

určena pro třídní kolektivy základních škol či příslušných ročníků víceletých gymnázií. 

Jednotlivé třídy budou proti sobě soutěžit ve výrobě a prezentaci originálního a zároveň 

praktického výrobku z PET lahví. Jedná se již o třetí kolo takto zaměřené soutěže, které 

Ochrana fauny ČR realizuje. V minulých letech byl o tuto soutěž ze strany škol velký zájem. 

 

V letošním kole má každá třída přihlášená do soutěže za úkol následující. Z běžných 

plastových PET lahví vyrobit věc, která by sloužila k nějakému praktickému účelu, vymyslet 

název vynálezu, popsat jeho vlastnosti a funkci. Ke svému výrobku si jeho tvůrci připraví 

povídání, scénku, plakát, nebo prezentaci, kterými ho představí ostatním účastníkům. Důležité 

je úkol pojmout co nejoriginálnějším způsobem. 

 

Každá třída má asi dva měsíce na zpracování tématu, přijímání přihlášek do soutěže je do 

26.2. 2009. Vyvrcholení soutěže proběhne v první polovině měsíce března. Soutěžní dny 

budou probíhat ve třech oblastních kolech ve městech Tábor, Benešov a Příbram a soutěžící 

se utkají ve dvou kategoriích -1. kategorie - 1.–5. třída základní školy a 2. kategorie - 6.–9. 

třída základní školy 

 

Soutěžící bude vždy hodnotit pěti členná komise, složená z výtvarníků a zástupců 

neziskových organizací.  Ve všech oblastních kolech, v obou kategoriích budou oceněni vždy 

tři nejzajímavější a nejlépe prezentované vynálezy. 

Podrobné informace o soutěži, pravidla a pokyny naleznete na www.evvoluce.cz 

 

 
 
 


